1

2022 年９月６日

各 位

会  社  名 株式会社パン・パシフィック・

インターナショナルホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 C E O  吉田直樹

コ ー ド 番 号 7532 東京証券取引所プライム市場

本 社 所 在 地 東 京 都 目 黒 区 青 葉 台 2 - 1 9 - 1 0

情報開示責任者 取締役兼執行役員 CFO 清水敬太

電 話 番 号 03-5725-7588（直通）

子会社の第三者割当増資に伴う特定子会社の異動に関するお知らせ

当社の連結子会社であり、特定子会社である B'CAUSE Pte. Ltd.（所在地：シンガポール。以

下「B'CAUSE」といいます。）が、本日付で、第三者割当増資の実施について決議したことに伴い、

B'CAUSE が当社の連結子会社から除外されることになりましたので、お知らせいたします。

 記

１．異動の理由

B'CAUSE の子会社が、事業資金を調達する必要が生じたことから、B'CAUSE は、The Ocean

Resort Developments Pte. Ltd.を引受人とする第三者割当増資（払込期日：2022 年９月６

日。以下「本増資」といいます。）の実施について決議いたしました。本増資に伴い、当社の

完全子会社である Pan Pacific Strategy Institute Pte. Ltd.が保有する B'CAUSE の持株比率

が低下すること等から、B'CAUSE を連結の範囲から除外することにいたしました。

２．異動する子会社の概要

① 名 称 B'CAUSE Pte. Ltd.

② 所 在 地 24 EAN KIAM PLACE SINGAPORE (429115)

③ 代表者の役職・氏名 Director：安田 隆夫

④ 事 業 内 容 持株会社

⑤ 資 本 金 36,960,000 米ドル（5,187 百万円）

⑥ 設 立 年 月 日 2015 年 12 月 15 日

⑦ 大 株 主 及 び The Ocean Resort Developments Pte. Ltd. 49.17％

持 株 比 率 Pan Pacific Strategy Institute Pte. Ltd. 24.35％

Hero Sakura Pte. Ltd. 19.33％

Axis Human Management International Pte. Ltd. 6.06％

株式会社リンクマックス 1.08％

2

⑧ 上場会社と当該会

社との関係

資 本 関 係 当社の完全子会社である Pan Pacific Strategy

Institute Pte. Ltd.が当該会社の 24.35％の株式を

保有しております。

人 的 関 係 当該会社の代表者である安田隆夫氏は、当社の取締役

（非常勤）を兼務しております。

取 引 関 係 記載すべき事項はございません。

⑨ 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（百万円）

決算期 2020 年３月期 2021 年３月期 2022 年３月期

純資産 2,102 5,127 5,159

総資産 3,939 5,128 5,161

１株当たり純資産(円) 136.52 138.72 139.59

利息収益 － － 33

営業利益 ▲1 ▲1 32

当期純利益 ▲1 ▲1 32

１株当たり当期純利益(円) ▲0.07 ▲0.03 0.87

１株当たり配当金 － － －

※１米ドルを 140.35 円で計算しております。

３．増資の概要

発行する株

式の種類及

び数

普通株式 25,000,000 株

（１株１米ドル、増資額 25,000,000 米ドル（3,509 百万円））

・内訳

The Ocean Resort Developments Pte. Ltd.

25,000,000 株

※１米ドルを 140.35 円で計算しております。

４．日程

本増資決議日 2022 年９月６日

本増資払込期日 2022 年９月６日

本増資に係る監督官庁への

登録日

（特定子会社の異動日）

2022 年９月６日（予定）

５．今後の見通し

本件による 2023 年６月期連結業績への影響は軽微であると考えております。

以上